

様式第3号の1

令和4年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 新 緑

代 表 者 木 村 司

経理責任者 山 谷 芳 則

令和3年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和3年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 3 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	2,400,000	
諸 収 入	15	
合 計	2,400,015	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	440,030	
研 修 費	0	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	424,348	
資 料 購 入 費	160,710	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,025,088	

3 残 額 1,374,927 円

令和 3 年度 政務活動費出納簿

会派 (新 緑)

月 日	用途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月23日	2 その他の収入		会派からの入金	163,000		163,000
4月23日	9 資料作成費	1	タブレットケース(12.9インチiPad Pro用Smart Keyboard Folio) タブレット用ペンシル(Apple Pencil)		163,000	0
4月30日	1 政務活動費		苫小牧市より政務活動費の入金	2,400,000		2,400,000
4月30日	2 その他の収入		会派へ返金	-163,000		2,237,000
5月3日	9 資料作成費	2	事務用品(ボールペン替芯)		440	2,236,560
5月12日	9 資料作成費	3	タブレット用液晶保護フィルム		13,908	2,222,652
5月27日	9 資料作成費	4	タブレット用ペンシル先端パーツ(Apple Pencilチップ)		1,210	2,221,442
6月18日	9 資料作成費	5	令和3年度タブレット賃借料政務活動費負担分		192,000	2,029,442
6月25日	10 資料購入費	6	書籍購入 ・日本車は生き残れるか ・超入門カーボンニュートラル		1,936	2,027,506
6月25日	10 資料購入費	7	書籍購入 ・風土自治 内発的なまちづくりとは何か		3,630	2,023,876
9月1日	10 資料購入費	8	書籍購入 ・政治倫理条例のつくり方		1,719	2,022,157
9月2日	10 資料購入費	9	書籍購入 ・選挙運動違反の警告&検挙事例集 ・バカヤロー市議会議員 ・地方議員は必要か ・政治倫理Q&A ・トンデモ地方議員の問題		7,722	2,014,435
9月7日	10 資料購入費	10	書籍購入 ・福岡市を経営する		1,650	2,012,785
9月12日	2 その他の収入		決算利子	7		2,012,792
9月13日	10 資料購入費	11	書籍購入 ・AIの壁 ・「学校に行きたくない」と子どもが言ったとき親ができること ・とがったリーダーを育てる ・感染症の日本史		3,729	2,009,063
9月15日	9 資料作成費	12	事務用品(クリアファイル)		770	2,008,293
9月21日	10 資料購入費	13	書籍購入 ・百田尚樹の日本国憲法 ・自民党発!「原発のない国へ」宣言		2,728	2,005,565
10月1日	10 資料購入費	14	書籍購入 ・世界の知性が語る「特別な日本」		792	2,004,773
10月1日	10 資料購入費	15	書籍購入 ・自衛隊最高幹部が語る 令和の国防		902	2,003,871
10月8日	10 資料購入費	16	書籍購入 ・ぼくが見つけたいじめを克服する方法 ・[カーボンニュートラル]水素社会入門 ・フィンランドの教育はなぜ世界一なのか		2,805	2,001,066
10月8日	10 資料購入費	17	書籍購入 ・重要証人 ウイグルの強制収容所を逃れて		2,200	1,998,866
10月13日	9 資料作成費	18	会派控室使用プリンター購入 ・Canonインクジェット複合機(PIXUS TS3330)		4,840	1,994,026

11月22日	10	資料購入費	19	書籍購入 ・写真集 王子製紙と苫小牧の100年 ・ふるさとの記録 苫小牧、昭和30年代の町並み ・樽前山 お花畑で聞いたこと	11,000	1,983,026
11月22日	10	資料購入費	20	書籍購入 ・胆振見聞録(13号~22号) 計10冊	6,800	1,976,226
11月30日	10	資料購入費	21	書籍購入 ・わたしは黙らない 性暴力をなくす30の視点	1,650	1,974,576
11月30日	10	資料購入費	22	書籍購入 ・GIGAスクール構想で進化する学校、取り残される学校	2,420	1,972,156
11月30日	10	資料購入費	23	書籍購入 ・新型コロナとワクチン わたしたちは正しかったのか	1,760	1,970,396
11月30日	10	資料購入費	24	書籍購入 ・GIGAスクールで実現する新しい学び ・第四次産業革命と教育の未来 ・学校を改革する	2,854	1,967,542
12月7日	10	資料購入費	25	書籍購入 ・教育委員会が本気出したらスゴかった。	1,760	1,965,782
12月7日	9	資料作成費	26	会派控室使用プリンターインクカートリッジ購入 ・Canonインクジェット複合機(PIXUS TS3330)用	5,097	1,960,685
12月9日	10	資料購入費	27	書籍購入 ・なぜニセコだけが世界リゾートになったのか ・水道、再び公営化!	1,892	1,958,793
12月10日	9	資料作成費	28	タブレット用ペン購入	1,205	1,957,588
12月16日	10	資料購入費	29	書籍購入 ・コンクリート業界の革命児が挑む老舗イノベーション ・これからの日本の論点2022 ・「脱炭素」は嘘だらけ ・脱炭素社会の大本命	6,820	1,950,768
12月16日	10	資料購入費	30	書籍購入 ・グリーン・ジャイアント 脱炭素ビジネスが世界経済を動かす ・いまこそ「社会主義」 ・ルポ トラックドライバー ・大人のいじめ	3,762	1,947,006
12月22日	10	資料購入費	31	書籍購入 ・これからの男の子たちへ ・モラル・ハラスメント ・コロナ禍、貧困の記録	5,940	1,941,066
1月5日	10	資料購入費	32	書籍購入 ・日本国紀(上) ・「歴史認識」とは何か	1,749	1,939,317
1月19日	10	資料購入費	33	書籍購入 ・在宅医療の真実 ・日本の道路122万キロ大研究	2,068	1,937,249
1月20日	3	調査研究費	34	視察中止に係る航空券・宿泊施設予約取消手数料	102,750	1,834,499
1月24日	10	資料購入費	35	書籍購入 ・資本主義だけ残った ・日本国紀(下)	4,785	1,829,714
1月24日	10	資料購入費	36	書籍購入 ・秘闘 私の「コロナ戦争」全記録	1,760	1,827,954

1月26日	10	資料購入費	37	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・在宅ひとり死のススメ ・児童虐待から考える ・児童養護施設施設長殺害事件 ・大往生したけりや医療と関わるな【介護編】 ・学ぶということ ・「ひきこもり」から考える ・ひきこもりの真実 ・中高年ひきこもり ・女たちのポリティクス ・貧乏国ニッポン ・ルポ消えた子どもたち ・まちづくり幻想 	10,890	1,817,064
1月27日	10	資料購入費	38	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・お隣は外国人 ・パワハラ問題 ・男が介護する ・私はいま自由なの？ 	5,742	1,811,322
1月31日	10	資料購入費	39	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・育てられない母親たち ・ヒトは「いじめ」をやめられない ・平気で他人をいじめる大人たち ・ルポ中高年ひきこもり親亡き後の現実 ・絶望しないための貧困学 	5,005	1,806,317
2月4日	10	資料購入費	40	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・国土が日本人の謎を解く 	968	1,805,349
2月8日	10	資料購入費	41	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・世界に学ぶ地域自治 ・場づくりから始める地域づくり ・教師のいらない授業の作り方 ・障害者総合支援法がよ〜わかる本[第6版] ・ルポ教育虐待 ・多様性の科学 ・西成のNPO法人代表が語る生活困窮者のリアル ・ゲーム依存からわが子を守る本 ・学習指導の「足並みのバイアス」を乗り越える ・スマホ依存から脳を守る ・伴走型支援 新しい支援と社会のカタチ ・介護保険の基本と仕組みがよ〜わかる本[第8版] 	22,539	1,782,810
2月20日	9	資料作成費	42	<p>会派控室使用プリンターインクカートリッジ購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・Canonインクジェット複合機(PIXUS TS3330)用 	15,973	1,766,837
2月21日	10	資料購入費	43	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・水力発電が日本を救う 	770	1,766,067
2月27日	10	資料購入費	44	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・学校の「当たり前」をやめた。 	1,980	1,764,087
2月28日	10	資料購入費	45	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・医学部の大罪 ・もし部下が発達障害だったら 	2,200	1,761,887
3月2日	9	資料作成費	46	<p>事務用品(ボールペン替芯)</p>	880	1,761,007
3月2日	10	資料購入費	47	<p>書籍購入</p> <ul style="list-style-type: none"> ・月間ガバナンス(2021年4月~2022年3月号まで) 	13,200	1,747,807
3月3日	9	資料作成費	48	<p>事務用品(カラーペン)</p>	440	1,747,367
3月3日	9	資料作成費	49	<p>会派控室使用印刷機トナー購入</p>	18,700	1,728,667

3月3日	10	資料購入費	50	書籍購入 私たちの真実 アメリカン・ジャーニー カマラ・ハリス		2,200	1,726,467
3月7日	10	資料購入費	51	書籍購入 ・小林秀雄の政治学 ・哲学と宗教全史 ・ニューズウィーク日本版 総力特集ウクライナ戦争		4,164	1,722,303
3月8日	9	資料作成費	52	会派控室使用印刷機ドラム交換費		5,885	1,716,418
3月10日	10	資料購入費	53	書籍購入 ・死にたかった発達障がい児の僕が自己変革できた理由		1,760	1,714,658
3月13日	2	その他の収入		決算利子	8		1,714,666
3月15日	10	資料購入費	54	書籍購入 ・エコノミスト ・思いつきで世界は進む ・日本思想史新論-プラグマティズムからナショナリズムへ		2,459	1,712,207
3月24日	3	調査研究費	55	熊本県合志市(御代志みらい土地区画整理事業について) 熊本県熊本市(全国都市緑化フェアにおける取組について)		334,480	1,377,727
3月25日	3	調査研究費	56	熊本県熊本市(島田美術館視察)		2,800	1,374,927
合計					2,400,015	1,025,088	1,374,927